広倉協第62号
平成28年12月13日
　　　　　　　　　　)
　広島県倉庫協会会員　代表者様　様
                                      広島市南区京橋町1-23 三井生命広島駅前ビル内

広島県倉庫協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 長  古 川 浩 延

労働安全衛生法施行令の一部を改正する政令及び特定化学物質障害予防規則

及び労働安全衛生規則の一部を改正する省令の施行について
このたび、掲題の件について厚生労働省労働基準局長から日本倉庫協会を通じて、別添のとおり通知がありました。
なお、平成29年1月1日の掲題改正政省令の施行により、オルトートルイジンを特定化学物質に位置づけ、当該物質の製造や取り扱い作業に従事する労働者には、健康障害防止措置として、作業主任者の選任、作業環境測定の実施、特殊健康診断の実施等を義務づけることとなります。

つきましては、本制度改正の趣旨をご理解いただき、適切に管理いただきますよう、関係各位に対し、ご周知方よろしくお願い申し上げます。
以  上